
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy

celkové 

výdaje 

projektu  

z toho 

předpokláda

né výdaje 

EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ / 

novostavba 

MŠ
3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u 

MŠ, kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS
4)

stručný popis 

např. 

zpracovaná PD, 

zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1 MŠ Dubá Město Dubá 70695831 107560933 600074307

Výměna a modernizace

 herních prvků v zahradě-

Mobiliář zahrady , 

rekonstrukce terasy

Liberecký Česká Lípa Dubá

Vybavení školní zahrady prvky odpovídajícími 

předškolnímu věku, výměna poškozených, případně 

nebezpečných prvků za nové.Lepší a účelnější propojení 

vnitřního a venkovního výchovně-vzdělávacího prostředí

2 800 000 2 380 000 2023 2024 Záměr Ne

2 MŠ Dubá Město Dubá 70695831 107560933 600074307

Výměna a rekonstrukce

 vodovodního potrubí, 

rozvodů pitné vody 

Liberecký Česká Lípa Dubá

Modernizace a výměna rozvodů vody v pavilonech 

mateřské školy - uzpůsobení na možnost využití jiného 

zdroje vody jako vody užitkové ( splachování, úklid...). 

Propojení s dalšími opatřeními zvažovanými v MŠ

3 000 000 2 550 000 2024 2025 Záměr Ne

3 MŠ Dubá Město Dubá 70695831 107560933 600074307

Výměna stávajícího 

topení v části pavilonů - 

instalace podlahového 

vytápění

Liberecký Česká Lípa Dubá

Výměna stávajícího vytápění běžnými radiátory za 

podlahové vytápění s ohledem na bezpečnost, 

komfortnější pobyt v interiéru, úspory energií a jejich 

efektivnější využívání.

1 850 000 1 572 500 2023 2024

Záměr, nástin 

nákladů na 

realizaci

Ne

4 MŠ Dubá Město Dubá 70695831 107560933 600074307

Rekonstrukce prostor 

kuchyně, přestavba na 

školní učebnu - kuchyně pro 

děti a pedagogy

Liberecký Česká Lípa Dubá

Modernizace stávající nevyužívané kuchyně, vybudování 

nové učebny pro děti, vybavení potřebnými spotřebiči, 

vzduchotechnikou.

1 700 000 1 445 000 2023 2025 Záměr Ne

5 MŠ Dubá Město Dubá 70695831 107560933 600074307

Instalace protihlukových

 stropních panelů do 

učeben

Liberecký Česká Lípa Dubá

Zlepšení pobytového prostředí a učeben pro děti, 

zkvalitnění prostředí pro pedagogy , zlepšení 

hygienických podmínek v oblasti hluku .

3 000 000 2 550 000 2023 2025 Záměr Ne

6
Mateřská škola 

Horní Police

Obec Horní 

Police
71013105 107560283 600074153 Rekonstrukce střechy Liberecký Česká Lípa

Horní 

Police

Cílem projektu je rekonstrukce střechy budovy 

mateřské školy, která je v současnosti na pokraji své 

životnosti.

3 500 000 2 975 000 2022 2022

Konzultace se 

stavebním 

technikem, PD 

v přípravě

Není třeba

7
Mateřská škola 

Horní Police

Obec Horní 

Police
71013105 107560283 600074153

Rekonstrukce sociálního 

zařízení v malém oddělení
Liberecký Česká Lípa

Horní 

Police

Clem projektu je zrekonstruovat sociální zařízení v 

oddělení pro malé děti. Současná podoba sociálního 

zařízení již nevyhovuje požadavkům současných 

standardů ani požadavkům KHS.

800 000 680 000 2023 2023 X

Připravený 

rozpočet 

stavebních 

prací

Není třeba

8
Mateřská škola 

Horní Police

Obec Horní 

Police
71013105 116000651 600074153

Výstavba altánu pro zázemí 

družiny
Liberecký Česká Lípa

Horní 

Police

Cílem projektu je vystavět altán určený pro děti, které 

navštěvují školní družinu při MŠ Horní Police. Zázemí 

školní družiny je v budově ZŠ Horní Police, na jejímž 

pozemku bude altán sloužit jako zázemí pro školní 

družinu pro venkovní aktivity.

900 000 765 000 2023 2023

Připravený 

rozpočet 

stavebních 

prací

Ne

9
Mateřská škola 

Stružnice

Obec 

Stružnice
70982678 107560358 600074188

Výstavba požární 

únikové cesty
Liberecký Česká Lípa Stružnice

Cílem projektu je výstavba požární únikové cesty, v 

podobě kovového ochozu, který bude spojovat obě třídy 

a společného schodiště na zahradu.

2 000 000 1 700 000 2022 2025 X Příprava PD Ne

10
Mateřská škola 

Stružnice

Obec 

Stružnice
70982678 107560365 600074188

Částečné zateplení 

a oprava fasády budovy MŠ
Liberecký Česká Lípa Stružnice

Cílem projektu je zateplení části budovy z důvodu 

snížení energetické náročnosti a oprava fasády celé 

budovy mateřské školy.

3 000 000 2 550 000 2021 2025 X Příprava PD Ne

11
Mateřská škola 

Stružnice

Obec 

Stružnice
70982678 107560370 600074188

Rekonstrukce 

střechy MŠ
Liberecký Česká Lípa Stružnice

Cílem je kompletní rekonstrukce střechy, která je 

napokraji životnosti. Součástí bude i  rekonstrukce  

stopu prvního patra, který je ve velmi špatném stavu, 

včetně tepelných izolací.

3 500 000 2 975 000 2022 2025 X Příprava PD Ne

12 ZŠ a MŠ Polevsko
Obec 

Polevsko
70698503 107560542 600074854 Bezpečná škola Liberecký Nový Bor Polevsko

Modernizace EZS (elektronické zabezpečovací 

signalizace), zajištění kamerového systému, zajištění 

bezpečnosti při vstupu do školy

1 000 000 850 000 2023 2027 X Studie Ne

13 ZŠ a MŠ Prysk Obec Prysk 72742089 107 560 551 600074803
Modernizace vybavení

 MŠ
Liberecký Nový Bor Prysk Modernizace vybavení mateřské školy 400 000 340 000 2022 2023 Záměr Ne

14 MŠ Sosnová 
Obec 

Sosnová
72742160 107560151 600074129 Školní zahrada Liberecký Česká Lípa Sosnová Vybavení herními a tělovýchovnými prvky. 2 000 000 1 700 000 2016 2023

Postupně se 

realizuje
Ne

15 MŠ Sosnová 
Obec 

Sosnová
72742160 107560151 600074129 Klimatizace budovy Liberecký Česká Lípa Sosnová Instalace klimatizace. 250 000 212 500 2022 2022 Připravuje se Ne

Typ projektu 
2)

Stav připravenosti 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu
Kraj 

realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec 

realizace
Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 
1)

Předpokládaný termín 



16 MŠ Sosnová 
Obec 

Sosnová
72742160 107560151 600074129 Půdní prostory Liberecký Česká Lípa Sosnová Zateplení střechy, úprava půdních prostor. 1 000 000 850 000 2024 2027 Připravuje se Ne

17 MŠ Sosnová 
Obec 

Sosnová
72742160 107560151 600074129 Schodiště Liberecký Česká Lípa Sosnová Rekonstrukce vnitřního schodiště. 400 000 340 000 2022 2022 Připravuje se Ne

19
MŠ Doksy Libušina 

838 
Město Doksy 70698554 107560224 600074447 Nový plynový kotel Liberecký Česká Lípa Doksy Výměna zastaralého plynového kotle. 60 000 51 000 2022 2026 Záměr Ne

20
MŠ Doksy Libušina 

838 
Město Doksy 70698554 107560224 600074447

Vybudování venkovní 

letní učebny
Liberecký Česká Lípa Doksy Vybudování venkovní  letní učebny 750 000 637 500 2022 2026 Záměr Ne

21
MŠ Doksy Libušina 

838 
Město Doksy 70698554 107560224 600074447

Rekonstrukce oplocení

 MŠ
Liberecký Česká Lípa Doksy

Rekonstrukce oplocení

 MŠ
500 000 425 000 2022 2026 Záměr Ne

22
Soukromá MŠ 

Motýlek v.o.s.

Hromádková 

Radmila
25018906 108044823 600000591

Výstavba budovy 

školky
Liberecký Nový Bor Nový Bor Výstavba budovy nové školky. 29 000 000 24 650 000 2022 2025 X

Vyhledáván 

pozemek ke 

stavbě

Ne

23
Soukromá MŠ 

Motýlek v.o.s.

Hromádková 

Radmila
25018906 108044823 600000591

Rekonstrukce budovy na 

školku
Liberecký Česká Lípa

Česká 

Lípa

Rekonstrukce budovy na školku. Týká se parcely 728/57 

ČL.
39 000 000 33 150 000 2022 2023 X

Změna v 

územním plánu
Ne

24
MŠ Doksy Pražská 

836 
Město Doksy 70695369 107560232 600074455 IT vybavení MŠ Liberecký Doksy Doksy Vybavení tříd MŠ interaktivními tabulemi a tablety 1 000 000 850 000 2022 2025 Průzkum trhu Není třeba

25
MŠ Doksy Pražská 

836 
Město Doksy 70695369 107560232 600074455

Rekonstrukce oplocení

 MŠ
Liberecký Doksy Doksy Rekonstrukce oplocení kolem celého areálu MŠ 1 000 000 850 000 2023 2025 Průzkum trhu Ne

26

Základní škola a 

Mateřská škola 

Pod Ralskem 572, 

Mimoň, 

příspěvková 

organizace

Město 

Mimoň
48283011 102577111 600074579 IT vybavení + zasíťování Liberecký Česká Lípa Mimoň Jde o vybavení školy IT technikou a zasíťování 1 000 000 850 000 2023 2023 Záměr Ne

27 ZŠ a MŠ Zahrádky
Obec 

Zahrádky
72742437 102005141 650050517 Šatny a příslušenství MŠ Liberecký Česká Lípa Zahrádky

Přístavba šaten a umýváren mateřské školy včetně 

pořízení souvisejícího příslušenství
4 000 000 3 400 000 2025 2026 Záměr Ne

28
ZŠ a MŠ Kunratice 

u Cvikova

Obec 

Kunratice u 

Cvikova

70695024 107560381 600074862
Modernizace venkovních 

výukových prostor pro MŠ
Liberecký Nový Bor

Kunratice 

u Cvikova

Modernizace a obnova stávajících výukových prvků, 

vytvoření venkovní účebny
3 000 000 2 550 000 2023 2023 X Záměr Ne

29
ZŠ a MŠ Kunratice 

u Cvikova

Obec 

Kunratice u 

Cvikova

70695024 107560381 600074862
Navýšení kapacity pro 

předškolní vzdělávání
Liberecký Nový Bor

Kunratice 

u Cvikova
Navýšení kapacity z 25 na 30 dětí 5 000 000 4 250 000 2023 2025 X Záměr Ne

30
Mš Klíček Nový 

Bor
Nový Bor 72744049 107560453 600074056 Rekonstrukce MŠ Luční Liberecký Nový Bor Nový Bor Změna dispozic, zvětšní třídy, přesun kuchyně 4 500 000 3 825 000 2023 2023 X úprava PD Ano

31

Základní škola a 

Mateřská škola 

Jestřebí, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Jestřebí
72744171 102005681 650037090 Dopravní hřiště Liberecký Česká Lípa

Jestřebí, 

Provodín
Vybudování dopravního hřiště u MŠ 1 000 000 850 000 2022 2025 PD Ne

32

Základní škola a 

Mateřská škola 

Jestřebí, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Jestřebí
72744171 102005681 650037090 Úprava zahrady u MŠ Liberecký Česká Lípa

Jestřebí, 

Provodín
Úprava zahrady (herní a vzdělávací prvky) 1 000 000 850 000 2022 2025 Příprava PD Ne

33

Základní škola a 

Mateřská škola 

Skalice u České 

Lípy, okres Česká 

Lípa, příspěvková 

organizace

Obec Skalice 

u České Lípy, 

č.p. 377, 471 

17 Skalice u 

České Lípy

72744481 107560569 650025768
Rekonstrukce mateřské 

školy ve Skalici u České Lípy
Liberecký Nový Bor

Skalice u 

České 

Lípy

Celková rekonstrukce MŠ na základě výjimky 

KHS, navýšení kapacity a pořízení potřebného vybavení, 

bezbariérové užívání MŠ.

60 300 000 51 255 000 01.03.2023 31.08.2024 X X

PD ANO     VŘ 

před 

vyhlášením

ANO


		2022-10-13T14:50:23+0200
	Ing. Karel Schreiner




